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１．令和４年度役員・顧問 

 

会   長   池田 一紀     （かまくらスキークラブ） 

副 会 長   岡田 幸一     （ジョビアルスキークラブ） 

恩塚 安幾      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

 

理 事 長   後明 正廣     （SKI TEAM CAMELLIA） 

副理事長    柴田 浩治     （三菱電機大船スキー部） 

理  事   大江山 元信    （ＪＲ大船工場スキー部） 

石塚 俊逸      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

     秋丸 幸治     （三菱プレジションスキークラブ） 

     野口 亨洋     （かまくらスキークラブ） 

     水口 武尚     （三菱電機大船スキー部） 

     赤羽根 亮子    （ジョビアルスキークラブ） 

     小島 正彦      （東レ鎌倉スキークラブ） 

     岩井 恒彦     （SKI TEAM CAMELLIA） 

     櫻井 俊輔     （チーム鉢の木） 

       吉田 俊史     （SKI TEAM CAMELLIA） 

会  計   小島 正彦      （東レ鎌倉スキークラブ） 

監   事    古谷 省吾     （ＪＲ大船工場スキー部） 

    

名誉会長   加藤 國夫     （かまくらスキークラブ） 

顧  問   小谷 誠      （ジョビアルスキークラブ） 
志賀 弘      （三菱プレジションスキークラブ） 

高橋 哲夫      （ＪＲ大船工場スキー部） 

橘 紀典   （かまくらスキークラブ） 

田中 栄      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

田村 篤右      （かまくらスキークラブ） 

増田 義昭      （ジョビアルスキークラブ） 

三浦 秀也   （ジョビアルスキークラブ） 

水島 三千夫    （かまくらスキークラブ） 

山本 豊      （かまくらスキークラブ） 
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２．　鎌倉スキー協会会員登録状況
令和5年3月31日現在

クラブ名 会員 指導員 準指導員 公認パト ＳＢ指導員 認定指導員

ＪＲ東大船工場 10 1 3 2 0 0

三菱電機鎌倉 9 0 3 0 0 0

三菱プレシジョン 4 2 0 0 0 0

かまくら 25 4 8 0 0 0

三菱電機大船 7 2 0 0 0 0

ジョビアル 21 2 13 1 1 0

東レ鎌倉 4 0 2 0 0 0

CAMELLIA 9 2 1 2 0 0

チーム鉢の木 5 0 0 0 0 0

計 94 13 30 5 1 0
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令和5年3月31日現在
３．協会会員登録者数の経年変化
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４．令和４年度理事会開催報告 

 

（１） 第 1 回理事会 R4.5.11 在宅 (WEB 開催) 

・ 会計監査結果の確認 

・ 活動報告会・市体協報告の資料確認 

・ 来期行事予定の確認 

・ 県連・市体協情報の共有 

・ 活動報告会と理事会開催の確認 

 

（２） 第 2 回理事会 R4.7.27 在宅 (WEB 開催) 

・ 役員名簿・分担・スケジュールの確認、協会行事予定の確認 

・ 県連・市体協情報の共有、SAJ23 年度登録について確認 

 

（３） 第 3 回理事会 R4.9.7 在宅 (WEB 開催) 

・ 県連・市体協情報共有 

・ 令和 4 年度行事スケジュール表の確認 

・ 登録（クラブ登録，個人登録）およびシクミネットの確認 

・ 行事スケジュールと内容の確認、広報スケジュールの確認 

 

（４） 第 4 回理事会 R4.10.12 鎌倉武道館 (WEB 併用) 

・ 県連登録の確認、正指導員・準指導員受験者の確認 

・ 第 19 回レベルアップ講習会の開催内容の確認 

・ 第 43 回ジュニア＆第 6 回ファミリースキー教室の確認 

・ 第 34 回鎌倉スキー大会の開催内容の確認 

・ その他行事の確認 

・ 県連・市体協情報の共有 

 

（５） 第 5 回理事会 R4.11.9 在宅 (WEB 開催) 

・ 正指導員・準指導員受験者の確認 

・ 第 19 回レベルアップ講習会 予算・募集内容・募集状況の確認 

・ 第 43 回ジュニア＆第 6 回ファミリースキー教室 実施有無の確認 

・ 第 34 回鎌倉スキー大会 開催要綱・実施要領・宿泊場所・ゼッケン・予算の確認 

・ 行事関連案内の確認、市体協ホームページ利用方法の確認、県連･市体協情報共有 

 

（６） 第 6 回理事会 R5.1.11 在宅 (WEB 開催) 

・ 第 33 回鎌倉スキー大会 開催要綱・実施要領・宿泊場所・ゼッケン・予算の確認 

・ 第 74 回市町村対抗スキー競技会 エントリー状況・役員役割・競技携行品の確認 

・ 第 25 回さよならスキー 予算・募集案内の確認 

・ 第 19 回レベルアップ講習会 概況報告 

・ 県連・市体協情報の共有、今後の理事会予定の確認 
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（７） 第 7 回理事会 R5.2.1 在宅 (WEB 開催) 

・ 第 74 回市町村対抗スキー競技会 エントリー状況・役員役割・競技携行品の確認 

・ 第 25 回さよならスキー 予算・募集案内の確認 

・ 市体協・県連情報の共有、今後の理事会予定の確認 

 

（８） 第 8 回理事会 R5.3.8 在宅 (WEB 開催)  

・ 第 74 回市町村対抗スキー競技会 概要報告 

・ 第 33 回鎌倉スキー大会 概況・収支報告 

・ 第 25 回さよならスキー 中止報告 

・ 県連・市体協情報の共有 

・ 会計関連の確認 

・ 鎌倉スキー協会 60 周年記念 写真集・懇親会の確認 

 

（９） 第 9 回理事会 R5.4.5 在宅 (WEB 開催) 

・ 第 74 回市町村対抗スキー競技会 概況・収支報告 

・ 令和 4 年度鎌倉スキー協会会計の確認、会計監査の確認 

・ 市体協・県連情報の共有 

・ 今後の理事会予定の確認 
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５．令和４年度行事報告 
 
（１） 第２９回鎌倉スキー協会テニス大会 

・ 新型コロナウィルス感染予防により中止（募集せず） 

 

（２） 第３２回親睦ゴルフ大会 

・ 新型コロナウィルス感染予防により中止（募集せず） 

 

（３） 第１９回レベルアップ講習会 

・ 令和３年１２月１０日（土） 

・ スノーパークイエティ 

 

（４） 第３４回鎌倉スキー大会 

・ 令和４年１月２８日（土） 

・ エイブル白馬五竜スキー場 

 

（５） 第４３回ジュニアスキー＆第６回ファミリースキー教室 

・ 準備不足により中止（募集せず） 

 

（６） 第７４回神奈川県市町村対抗スキー競技会 

・ 令和４年３月３日（金）～３月５日（日） 

・ エイブル白馬五竜スキー場 

 

（７） 第２５回さよならスキー 

・ 参加者不足により中止 
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行事名   第 19回レベルアップ講習会

会場   スノーパークイエティ

期日   令和4年12月 10日（土）

参加人員   7名(講師1名、担当理事1名含む)

役員   [講師]宮原 SAJ公認指導員、[担当理事] 秋丸

会費   参加費 3000円 ／人（講習費）

概況報告
 引き続き新型コロナ禍対策として、「日帰り講習」、開催地「スノーパークイエ

ティ」を選択し実施した。

　例年恒例となった吉田講師が遠隔地転勤となり、協会外よりの講師を招いての講

習となった。講師は、川崎協会所属のSAJ公認指導員 宮原殿。毎年ミズノにて

コーチングを受け、テクニカル面に精通された方です。 

　参加者数は、5名(昨年8名)と減少したものの、年齢層は20代～80代、3クラブ

からの参加となり様々な層の交流ができたようです。天気も日中ほぼ晴れとなり、

講師も参加者も気持ちのいい講習会が開けることなったのではないでしょうか。

　講習会の内容は、中急斜面がないため、テクニカルな練習は断念し、基礎的なト

レーニングを行った。「ポジショニング」、「プルーク」、「基礎パラ」、

「ニュートラル」、「ターンの捉え」、「圧を推進力へ」等のトレーニングを紹介

していただきながら、コーチングをしていただいた。

　参加者は、様々なレベルの方々ではありましたが、やはり早い時期にレッスンを

受けることで今シーズンの目標を見つけられたようで満足していただけたようでし

た。今後も新型コロナに負けず、有意義なレベルアップの場を提供していければと

思います。

以上

7



第３４回鎌倉スキー大会概況報告

行 事 名 第３４回鎌倉スキー大会

会    場 エイブル白馬五竜スキー場　　　宿泊 ： うめのや旅館

期    日 令和５年１月２８日（土）

参加人員 大会参加者　２２名　（内、一般参加者５名，内、子供１名）

役    員 [総括] 後明理事長　　［総務］柴田、水口　　［役員］池田会長、岡田副会長、大江山、赤羽根

会    費 大会参加費 ： 4,000円／大人，2,000円／子供　　親睦会費 ： （なし）

概況報告 ・ 第30回の木島平での鎌倉スキー大会開催から、4年ぶりに大会開催となった。

　（※第31回は雪不足で中止。第32回,33回は新型コロナウィルス蔓延で中止。）

今大会から、以前より加藤名誉会長から茅ヶ崎スキー協会の酒井会長へ、

合同でスキー大会実施の相談をしていただいたことより、茅ヶ崎スキー協会と

綾瀬スキー協会との3協会合同で、白馬五竜でのスキー大会を実施する運びとなった。

・ 今回から前日の合同合宿（ポール練習）は、各クラブからの参加者も少ないことと、

スキー場も白馬五竜となったため、費用削減のため中止とした。

・ 新型コロナウィルスの状況としては、第8波のピークが過ぎたことや，

3回以上のワクチン接種が見込まれてたため、大会開催OKと判断した。

・ 宿泊先は、昨年，新型コロナウィルス蔓延で大会中止となり、直前でキャンセルとなって

しまったうめのや旅館へ予約を入れ、理事会にて指摘のあった全国旅行支援を受けるため、

白馬五竜観光協会を通し、3回以上のワクチン接種証明を行い、割引料金で宿泊した。

・ 宿泊にあたり、新型コロナウィルス予防対策として、大会当日と翌日の朝食時に、

体温と体調状況を体調チェックシートに記入していただき、体調チェックを実施した。

・ 当日参加者については、受付時に体調確認を行い、問題ないことを確認した。

・ 市の広報掲載より、一般参加者の申し込みが5名あり、広報の効果を確認できた。

・ 10年に1度の寒波到来で全国的に大雪となっていたが、白馬五竜スキー場は雪不足で

あったため、1/25（水）に開催判断を行った。結果としては、寒波の影響で降雪があり、

大会開催の判断となった。

・ 前日の金曜17時に民宿かじやにて、3協会で大会ミーティングを行い、

役員紹介，大会スケジュール，出走表，バーン状況＆運営準備状況の確認を行った。

・ 今大会から、GS2本＋SL2本の計4本の滑走となった。（※元、GS1本＋SL2本。）

・ 出走表より、各協会の人数は以下の通り。

　GS：茅ヶ崎3名＋綾瀬5名＋鎌倉22名，SL：茅ヶ崎4名（内綾瀬1名）＋鎌倉22名
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第３４回鎌倉スキー大会概況報告

概況報告 ・ 大会費用は、事前に予想人数比より鎌倉が1/2，茅ヶ崎が1/4，綾瀬が1/4としていた

ため、茅ヶ崎・綾瀬の負担が大きい結果となった。

・ 前日の金曜は降雪していたのと雪質は柔らかかったが、大会当日は曇りで視界不良も

なく、大会のコンディションとしては良好であった。

・ 主催の茅ヶ崎スキー協会・酒井会長が、スタート位置で大会を取り仕切っていただいた

ことにより、初参加の鎌倉スキー大会参加者でもスムーズに大会に臨むことができた。

・ 3協会の役員で旗門員を分担し、ポール倒れやフラッグ抜け，ポール破損等の

対応を行った。（※SLでポールを2本破損した。伴う、追加費用は無かった。）

・ 大会費用抑制のため、参加者全員でセット替えフォロー，撤収作業を実施し、

大きな問題もなく、大会終了となった。略儀ながら、書面にて御礼申し上げます。

・ 前日の個人練習で、三菱大船の竹本選手と加瀬選手が怪我をしていたため、

出走が危ぶまれたが、大会は出走した。結果としては、怪我を負っている竹本選手が

第30回に引き続いて、総合1位となる大会ラップを取った。

・ 今回は、一般参加者の方が優秀な成績を収めており、女子総合1位を村田さん，

大会総合2位を渡邊さん，大会総合3位を平原さんの結果であった。

・ リザルトは、別紙（34th・鎌倉SKI大会・result_230128）の通り。

　（※参考ですが、一般チームとして得点計算すると、団体2位になります。。。）

・ 新型コロナウィルス蔓延防止のため、表彰式と懇親会は中止とし、リザルトの配布と

表彰対象者へ表彰状をお渡しした。（※当日参加の表彰者は後日郵送した。）

　【大会関係者】（敬称略）

大会主催  茅ヶ崎スキー協会 会長 　酒井　祐一郎

大会運営 スキーチーム茅ヶ崎 副会長 　沼野井　正仁

茅ヶ崎スキー協会 理事 　笹生　修一

綾瀬市スキー協会 会長 　波多野　好

綾瀬市スキー協会 事務局長 　熊代　浩一

大会実行 白馬五竜スキースクール 校長

鎌倉スキー大会本部（宿泊先） うめのや旅館
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第３４回鎌倉スキー大会　　場所：エイブル白馬五竜スキー場

大会コース（GSスタート位置から） GSスタート前１（村田さん・池田さん）

GSスタート前２（水口さん､赤羽根さん､加瀬さん､渡邉さん）

GSスタート前３

SLスタート前１（坂口さん、岡田さん） SLスタート前２（少年：渡邉さん、ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ：矢野さん）

茅ヶ崎・綾瀬の参加者

一般参加の渡邊さん親子
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第３４回鎌倉スキー大会　　場所：エイブル白馬五竜スキー場

ＧＳ滑走中

ＧＳ滑走中（スノボ・矢野さん）
ＧＳ滑走中（スノボ・矢野さん）

ＳＬ滑走中（スノボ） ＳＬ滑走中（一般・渡邊さん（お子様））

ＳＬ滑走中（一般・渡邊さん（お父様）・総合2位）
ＳＬ滑走中（三菱大船・竹本さん・総合1位（ラップ））

ＳＬ滑走中（一般・平原さん・総合3位） ＳＬ滑走中（一般・村田さん・女子総合1位）
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第34回 鎌倉スキー大会 リザルト 開催日 ： 2023年1月28日(土)

＜データ入力＞ 入力 入力 計算 入力 入力 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS SL SL SL GS,SL

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 1本目 2本目 合計 合計
スノーボード 1 1 51 三菱大船 矢野　謙也 ヤノ　ケンヤ 0.51.56 0.48.75 1.40.31 0.55.74 0.55.26 1.51.00 3.31.31

少年 1 2 52 一般 渡邊　佳穂 ワタナベ　カホ 0.59.07 1.00.82 1.59.89 1.03.17 1.01.11 2.04.28 4.04.17
女子B 1 3 53 ジョビアル 赤羽根　亮子 アカバネ　アキコ 0.50.57 0.49.68 1.40.25 0.54.55 0.53.73 1.48.28 3.28.53
女子B 2 4 54 一般 村田　佳絵 ムラタ　カエ 0.46.98 0.46.67 1.33.65 0.52.35 0.51.17 1.43.52 3.17.17
女子B 3 5 55 ジョビアル 深谷　ひとみ フカヤ　ヒトミ 0.52.72 0.51.97 1.44.69 0.56.51 0.55.42 1.51.93 3.36.62
壮年C 1 6 56 JR大船 大江山　元信 オオエヤマ　モトノブ 0.48.84 0.47.71 1.36.55 DS DS ─ ─
壮年B 1 7 57 ジョビアル 岡田　幸一 オカダ　コウイチ 0.47.19 0.45.69 1.32.88 0.52.69 0.52.30 1.44.99 3.17.87
壮年B 2 8 58 三菱大船 中島　克人 ナカジマ　カツト 0.43.33 0.43.11 1.26.44 0.47.69 0.47.62 1.35.31 3.01.75
壮年B 3 9 59 三菱鎌倉 佐藤　弘之 サトウ　ヒロユキ 0.43.37 0.43.79 1.27.16 0.51.99 0.50.37 1.42.36 3.09.52
壮年B 4 10 60 一般 平原　誠 ヒラハラ　マコト 0.42.26 0.42.24 1.24.50 0.48.08 0.47.18 1.35.26 2.59.76
壮年B 5 11 61 一般 本田　武久 ホンダ　タケヒサ DS DS ─ DS DS ─ ─
壮年B 6 12 62 三菱鎌倉 鈴木　正樹 スズキ　マサキ 1.12.35 0.47.69 2.00.04 0.51.98 0.52.13 1.44.11 3.44.15
壮年B 7 13 63 三菱大船 加瀬　隆明 カセ　タカアキ 0.46.38 0.46.31 1.32.69 0.53.03 0.53.34 1.46.37 3.19.06
壮年B 8 14 64 三菱大船 石井　徹 イシイ　トオル 0.47.32 0.47.13 1.34.45 0.52.57 0.50.99 1.43.56 3.18.01
壮年B 9 15 65 三菱鎌倉 半田　明 ハンダ　アキラ 0.45.86 0.46.89 1.32.75 0.52.61 0.51.64 1.44.25 3.17.00
壮年A 1 16 66 ジョビアル 坂口　正季 サカグチ　マサキ 0.53.75 0.51.33 1.45.08 0.58.12 0.56.40 1.54.52 3.39.60
壮年A 2 17 67 カメリア 後明　正廣 ゴミョウ　マサヒロ 0.52.46 0.52.14 1.44.60 DF 1.58.97 ─ ─
壮年A 3 18 68 三菱大船 竹本　雅詔 タケモト　マサツグ 0.41.50 0.40.71 1.22.21 0.42.89 0.42.87 1.25.76 2.47.97
壮年A 4 19 69 かまくら 池田　一紀 イケダ　カズノリ 0.57.17 0.54.61 1.51.78 0.59.08 0.57.44 1.56.52 3.48.30
壮年A 5 20 70 一般 人見　穂高 ヒトミ　ホタカ 0.45.26 0.46.30 1.31.56 0.52.76 0.51.43 1.44.19 3.15.75
壮年A 6 21 71 三菱大船 水口　武尚 ミズグチ　タケヒサ 0.43.10 0.42.31 1.25.41 0.49.78 0.47.44 1.37.22 3.02.63
成年B 1 22 72 一般 渡邊　充 ワタナベ　ミツル 0.42.89 0.44.33 1.27.22 0.46.03 0.45.33 1.31.36 2.58.58
青年 1 23 73 三菱大船 赤間　慶 アカマ　ケイ 1.45.60 0.44.53 2.30.13 0.50.93 0.48.89 1.39.82 4.09.95

第34回 鎌倉スキー大会 リザルト 開催日 ： 2023年1月28日(土)

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
スノーボード 1 1 51 三菱大船 矢野　謙也 ヤノ　ケンヤ 0.51.56 0.48.75 1.40.31 0

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
少年 1 2 52 一般 渡邊　佳穂 ワタナベ　カホ 0.59.07 1.00.82 1.59.89 0

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
女子B 2 4 54 一般 村田　佳絵 ムラタ　カエ 0.46.98 0.46.67 1.33.65 0
女子B 1 3 53 ジョビアル 赤羽根　亮子 アカバネ　アキコ 0.50.57 0.49.68 1.40.25 7
女子B 3 5 55 ジョビアル 深谷　ひとみ フカヤ　ヒトミ 0.52.72 0.51.97 1.44.69 6

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
壮年C 1 6 56 JR大船 大江山　元信 オオエヤマ　モトノブ 0.48.84 0.47.71 1.36.55 7

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
壮年B 4 10 60 一般 平原　誠 ヒラハラ　マコト 0.42.26 0.42.24 1.24.50 0
壮年B 2 8 58 三菱大船 中島　克人 ナカジマ　カツト 0.43.33 0.43.11 1.26.44 7
壮年B 3 9 59 三菱鎌倉 佐藤　弘之 サトウ　ヒロユキ 0.43.37 0.43.79 1.27.16 6
壮年B 7 13 63 三菱大船 加瀬　隆明 カセ　タカアキ 0.46.38 0.46.31 1.32.69 5
壮年B 9 15 65 三菱鎌倉 半田　明 ハンダ　アキラ 0.45.86 0.46.89 1.32.75 4
壮年B 1 7 57 ジョビアル 岡田　幸一 オカダ　コウイチ 0.47.19 0.45.69 1.32.88 3
壮年B 8 14 64 三菱大船 石井　徹 イシイ　トオル 0.47.32 0.47.13 1.34.45 2
壮年B 6 12 62 三菱鎌倉 鈴木　正樹 スズキ　マサキ 1.12.35 0.47.69 2.00.04 1
壮年B 5 11 61 一般 本田　武久 ホンダ　タケヒサ DS DS ─ 0

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
壮年A 3 18 68 三菱大船 竹本　雅詔 タケモト　マサツグ 0.41.50 0.40.71 1.22.21 7
壮年A 6 21 71 三菱大船 水口　武尚 ミズグチ　タケヒサ 0.43.10 0.42.31 1.25.41 6
壮年A 5 20 70 一般 人見　穂高 ヒトミ　ホタカ 0.45.26 0.46.30 1.31.56 0
壮年A 2 17 67 カメリア 後明　正廣 ゴミョウ　マサヒロ 0.52.46 0.52.14 1.44.60 5
壮年A 1 16 66 ジョビアル 坂口　正季 サカグチ　マサキ 0.53.75 0.51.33 1.45.08 4
壮年A 4 19 69 かまくら 池田　一紀 イケダ　カズノリ 0.57.17 0.54.61 1.51.78 3

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
成年B 1 22 72 一般 渡邊　充 ワタナベ　ミツル 0.42.89 0.44.33 1.27.22 0

＜クラス別リザルト ： GS ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ GS GS GS 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 GS
青年 1 23 73 三菱大船 赤間　慶 アカマ　ケイ 1.45.60 0.44.53 2.30.13 7

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 計算

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ
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氏名 フリガナ SL SL SL 団体P
例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL

スノーボード 1 1 51 三菱大船 矢野　謙也 ヤノ　ケンヤ 0.55.74 0.55.26 1.51.00 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
少年 1 2 52 一般 渡邊　佳穂 ワタナベ　カホ 1.03.17 1.01.11 2.04.28 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
女子B 2 4 54 一般 村田　佳絵 ムラタ　カエ 0.52.35 0.51.17 1.43.52 0
女子B 1 3 53 ジョビアル 赤羽根　亮子 アカバネ　アキコ 0.54.55 0.53.73 1.48.28 7
女子B 3 5 55 ジョビアル 深谷　ひとみ フカヤ　ヒトミ 0.56.51 0.55.42 1.51.93 6

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
壮年C 1 6 56 JR大船 大江山　元信 オオエヤマ　モトノブ DS DS ─ 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
壮年B 4 10 60 一般 平原　誠 ヒラハラ　マコト 0.48.08 0.47.18 1.35.26 0
壮年B 2 8 58 三菱大船 中島　克人 ナカジマ　カツト 0.47.69 0.47.62 1.35.31 7
壮年B 3 9 59 三菱鎌倉 佐藤　弘之 サトウ　ヒロユキ 0.51.99 0.50.37 1.42.36 6
壮年B 8 14 64 三菱大船 石井　徹 イシイ　トオル 0.52.57 0.50.99 1.43.56 5
壮年B 6 12 62 三菱鎌倉 鈴木　正樹 スズキ　マサキ 0.51.98 0.52.13 1.44.11 4
壮年B 9 15 65 三菱鎌倉 半田　明 ハンダ　アキラ 0.52.61 0.51.64 1.44.25 3
壮年B 1 7 57 ジョビアル 岡田　幸一 オカダ　コウイチ 0.52.69 0.52.30 1.44.99 2
壮年B 7 13 63 三菱大船 加瀬　隆明 カセ　タカアキ 0.53.03 0.53.34 1.46.37 1
壮年B 5 11 61 一般 本田　武久 ホンダ　タケヒサ DS DS ─ 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
壮年A 3 18 68 三菱大船 竹本　雅詔 タケモト　マサツグ 0.42.89 0.42.87 1.25.76 7
壮年A 6 21 71 三菱大船 水口　武尚 ミズグチ　タケヒサ 0.49.78 0.47.44 1.37.22 6
壮年A 5 20 70 一般 人見　穂高 ヒトミ　ホタカ 0.52.76 0.51.43 1.44.19 0
壮年A 1 16 66 ジョビアル 坂口　正季 サカグチ　マサキ 0.58.12 0.56.40 1.54.52 5
壮年A 4 19 69 かまくら 池田　一紀 イケダ　カズノリ 0.59.08 0.57.44 1.56.52 4
壮年A 2 17 67 カメリア 後明　正廣 ゴミョウ　マサヒロ DF 1.58.97 ─ 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
成年B 1 22 72 一般 渡邊　充 ワタナベ　ミツル 0.46.03 0.45.33 1.31.36 0

＜クラス別リザルト ： SL ＞ 計算 計算 計算 入力
氏名 フリガナ SL SL SL 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 SL
青年 1 23 73 三菱大船 赤間　慶 アカマ　ケイ 0.50.93 0.48.89 1.39.82 7

第34回 鎌倉スキー大会 リザルト 開催日 ： 2023年1月28日(土)

＜個人総合リザルト＞　★男子総合、☆女子総合 計算 計算 計算 計算 計算 計算 計算
氏名 フリガナ GS GS GS SL SL SL GS,SL 団体P 団体P

例）柴田　浩治 シバタ　コウジ 1本目 2本目 合計 1本目 2本目 合計 合計 GS SL
★ 1 壮年A 3 18 68 三菱大船 竹本　雅詔 タケモト　マサツグ 0.41.50 0.40.71 1.22.21 0.42.89 0.42.87 1.25.76 2.47.97 7 7

2 成年B 1 22 72 一般 渡邊　充 ワタナベ　ミツル 0.42.89 0.44.33 1.27.22 0.46.03 0.45.33 1.31.36 2.58.58 0 0
3 壮年B 4 10 60 一般 平原　誠 ヒラハラ　マコト 0.42.26 0.42.24 1.24.50 0.48.08 0.47.18 1.35.26 2.59.76 0 0
4 壮年B 2 8 58 三菱大船 中島　克人 ナカジマ　カツト 0.43.33 0.43.11 1.26.44 0.47.69 0.47.62 1.35.31 3.01.75 7 7
5 壮年A 6 21 71 三菱大船 水口　武尚 ミズグチ　タケヒサ 0.43.10 0.42.31 1.25.41 0.49.78 0.47.44 1.37.22 3.02.63 6 6
6 壮年B 3 9 59 三菱鎌倉 佐藤　弘之 サトウ　ヒロユキ 0.43.37 0.43.79 1.27.16 0.51.99 0.50.37 1.42.36 3.09.52 6 6
7 壮年A 5 20 70 一般 人見　穂高 ヒトミ　ホタカ 0.45.26 0.46.30 1.31.56 0.52.76 0.51.43 1.44.19 3.15.75 0 0
8 壮年B 9 15 65 三菱鎌倉 半田　明 ハンダ　アキラ 0.45.86 0.46.89 1.32.75 0.52.61 0.51.64 1.44.25 3.17.00 4 3

☆ 9 女子B 2 4 54 一般 村田　佳絵 ムラタ　カエ 0.46.98 0.46.67 1.33.65 0.52.35 0.51.17 1.43.52 3.17.17 0 0
10 壮年B 1 7 57 ジョビアル 岡田　幸一 オカダ　コウイチ 0.47.19 0.45.69 1.32.88 0.52.69 0.52.30 1.44.99 3.17.87 3 2
11 壮年B 8 14 64 三菱大船 石井　徹 イシイ　トオル 0.47.32 0.47.13 1.34.45 0.52.57 0.50.99 1.43.56 3.18.01 2 5
12 壮年B 7 13 63 三菱大船 加瀬　隆明 カセ　タカアキ 0.46.38 0.46.31 1.32.69 0.53.03 0.53.34 1.46.37 3.19.06 5 1
13 女子B 1 3 53 ジョビアル 赤羽根　亮子 アカバネ　アキコ 0.50.57 0.49.68 1.40.25 0.54.55 0.53.73 1.48.28 3.28.53 7 7
14 スノーボード 1 1 51 三菱大船 矢野　謙也 ヤノ　ケンヤ 0.51.56 0.48.75 1.40.31 0.55.74 0.55.26 1.51.00 3.31.31 0 0
15 女子B 3 5 55 ジョビアル 深谷　ひとみ フカヤ　ヒトミ 0.52.72 0.51.97 1.44.69 0.56.51 0.55.42 1.51.93 3.36.62 6 6
16 壮年A 1 16 66 ジョビアル 坂口　正季 サカグチ　マサキ 0.53.75 0.51.33 1.45.08 0.58.12 0.56.40 1.54.52 3.39.60 4 5
17 壮年B 6 12 62 三菱鎌倉 鈴木　正樹 スズキ　マサキ 1.12.35 0.47.69 2.00.04 0.51.98 0.52.13 1.44.11 3.44.15 1 4
18 壮年A 4 19 69 かまくら 池田　一紀 イケダ　カズノリ 0.57.17 0.54.61 1.51.78 0.59.08 0.57.44 1.56.52 3.48.30 3 4
19 少年 1 2 52 一般 渡邊　佳穂 ワタナベ　カホ 0.59.07 1.00.82 1.59.89 1.03.17 1.01.11 2.04.28 4.04.17 0 0
20 青年 1 23 73 三菱大船 赤間　慶 アカマ　ケイ 1.45.60 0.44.53 2.30.13 0.50.93 0.48.89 1.39.82 4.09.95 7 7
21 壮年C 1 6 56 JR大船 大江山　元信 オオエヤマ　モトノブ 0.48.84 0.47.71 1.36.55 DS DS ─ ─ 7 0
22 壮年B 5 11 61 一般 本田　武久 ホンダ　タケヒサ DS DS ─ DS DS ─ ─ 0 0
23 壮年A 2 17 67 カメリア 後明　正廣 ゴミョウ　マサヒロ 0.52.46 0.52.14 1.44.60 DF 1.58.97 ─ ─ 5 0

＜団体リザルト＞
団体
ﾎﾟｲﾝﾄ

1 三菱大船 67
2 ジョビアル 40
3 三菱鎌倉 24
4 JR大船 7
4 かまくら 7
6 カメリア 5

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

クラブ

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

出走順
ゼッケン

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン

出走順
ゼッケン クラブ

クラブ

順
位

クラブ

クラス
クラス

内

クラス
クラス

内 出走順
ゼッケン クラブ

順
位

クラス
クラス

内
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行 事 名   第 13 回 (通算 74 回) 神奈川県市町村スキー競技会 

会 場   白馬五竜スキー場 いいもりゲレンデ／スノーハープ 

期 日   2023 年 3 月 3 日（金）～3 月 5 日（日） 

参 加 人 員 9 名 (選手 7 名、役員 2 名) 

役 員   団長：恩塚 総監督：柴田 総務：恩塚 

概況報告 

【はじめに】 

2019 年シーズン 3 月以来、4 年ぶり本大会に出場した。 

エントリーに当たっては、白馬五竜観光協会を通して、3 回以上のワクチン接種証明 

提出にて割引料金で宿泊した。また参加者全員対象で、新型コロナウィルス感染予防 

対策として直前 1 週間の検温等体調チェックシート記載にて大会事務局に提出した。 

【概況報告】 

 大会期間中好天に恵まれた。朝は少しの冷え込み(-2 度)であったが競技開始のころ 

 は気温が上昇し、晴れ間先行で且つ気温が高い中での大会となりました。 

◇3/3(金) 柴田、恩塚が午前出発。途中で競技、宿泊に必要な飲み物等を購入し、 

宿泊先、太田旅館に 16 時到着。17 時 00 分監督会議に出席した。 

監督会議では当日のタイムスケジュール、競技上留意事項について説明を受けた。 

20 時ミーティング、3/4(土)SL 競技について選手 3 名に説明した。 

◇3/4(土) SL 競技 コースレイアウト:全長 248ｍ 最大斜度 21 度 平均斜度 19 度 

朝食 6 時、ゲレンデ 7 時 15 分、快晴の中インスペクション開始 7 時 50 分     

1 本目、2 本目タイムスケジュール通りで競技が行われた。 

競技結果、本田さんが 6 位入賞し、15 時開催の表彰式に出席した。 

19 時ミーティング、タイムスケジュールの再確認、注意事項について説明。 

23 時三菱大船／鎌電グループ 朴の木平全場所大会から到着。GS 競技について注意 

事項等説明した。 

◇3/5（日）GSL 競技 コースレイアウト:全長 900 メートル、平均斜度 16 度 

朝食 6 時、ゲレンデ 7 時 30 分、天候は晴れ／くもり。競技会開始 9 時 20 分 

午前 11 時競技終了。クロスカントリー継走は当協会のエントリーはなし。 

宿舎に戻り帰り支度のち、閉会式会場スノーハープに移動した。 

閉会式、13 時～ 14 時大会終了し、帰路。 

◇大会結果 

【総合成績】9 位 110 点 (平塚市 同点 110 点) 

優勝：相模原市 準優勝：横浜市 3 位：小田原市 

【SL 競技】男子 

成年 D：竹本 7 位、成年 E 本田 6 位入賞 平原 7 位 

【GSL 転競技】男子 

成年 B：赤間 3 位入賞 

成年 D：竹本 14 位 斎藤 18 位 水口 20 位  

成年 E 平原 3 位入賞 本田 8 位 

 

以 上 
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行 事 名   第 25 回 さよならスキー【中止報告】 
会 場   志賀高原 高天ヶ原   宿泊：高天ヶ原ホテル 
期 日   令和 5 年 3 月 17 日（金）夜～3 月 19 日（日） 
参 加 人 員   申込者数：第 7 回理事会時点で 2 名 
役 員   小島、岩井 
会 費   参加費 16,000 円 

概 況 報 告 １． 昨年と同様に、新型コロナウイルス流行が継続していることから、

三密を回避するために貸し切りバスの利用を取りやめ、現地集合・

現地解散とし、感染リスクの高い懇親会も取りやめ、安全な屋外で

のスキー中心の企画とした。 

２． 実施時期については、第 23，24 回（いずれも中止）と同様の考えに

より、例年より約二週間前倒しの上記日程で企画した。 

３． 1 月度の第 6 回理事会による承認を受け、各クラブへの参加者募集

を開始した。 
なお，過去 2 回では高天ヶ原ホテルを仮予約していたものの、直前

に中止となってご迷惑をかけたことから，今回は 2/1 の第 7 回理事会

までに行事開催の見通しが立った場合に手配を行うこととした。 

４． 第 7 回理事会における集約の結果、参加希望者は 2 名のみであった。 
行事として成立しないため、理事会で検討の結果、本行事の中止を

決定した。 

５． 本行事に関する収支は発生していない。 

６． 参加募集にあたり、クラブ理事の一部からは「自家用車による志賀

までの移動がネックという意見があった」との報告があった。今年

5 月には新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行する見込みである

ため、来年はバス移動での実施を検討する。 

 

以上 
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６．協会会員の表彰・資格取得・個人及び団体活動報告

（１）市体協表彰
　功労者表彰 三菱プレシジョンスキークラブ 秋丸 幸治 理事
優秀選手表彰 かまくらスキークラブ 林田 優希 選手

三菱電機鎌倉スキークラブ 黒川 正人 選手

（２）資格取得
なし

（３）個人活動報告

① かまくらスキークラブ 林田 優希 選手
1/7 第50回 神奈川県高等学校兼関東高等学校スキー大会

女子 大回転 2位
女子 回転 4位

1/14 第81回 神奈川県スキー選手権大会
兼 第24回 神奈川県ジュニアスキー大会

総合女子 大回転 2位
少年女子 大回転 1位

1/15 第78回 特別国民体育大会冬季大会スキー競技会
神奈川県選考会 少年女子 2位

1/24-25 第58回 関東高等学校スキー大会
女子 大回転 9位
女子 回転 10位

2/19 2023 特別国民体育大会冬季大会スキー競技会
少年女子 62位

2/8 第72回 全国高等学校スキー大会
女子 大回転 44位

3/8-10 第35回 全国高等学校選抜スキー大会
女子 スーパーＧ 55位
女子 大回転 46位
女子 回転 33位

② かまくらスキークラブ 藤田 孝裕 選手
1/27-29 2023年 神奈川県・千葉県スキー技術選手権大会

　（兼全日本スキー技術選手権大会 選手選考会）
男子 神奈川県総合 7位

③ 三菱電機鎌倉スキークラブ 黒川 正人 選手
1/15 第78回 特別国民体育大会冬季大会スキー競技会

神奈川県選考会 成年男子Ｂ 大回転 1位

（４）団体活動報告
なし
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監 査 報 告

監事は、令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 までの令和 4年度にお

ける、鎌倉スキー協会に係る行事等の運営状況及び会計の執行について、会

計簿、会計報告書等の書類を監査 したところ、良好に執行 されていると認め

られるので、ここに報告いたします。

f'fn .f F t1 n tl a

鎌倉スキー協会 監事

古たF＼ 鬼´́尋1島
(ツ
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８．令和５年度役員・顧問（2023 年 4 月～2024 年 3 月） 

 

会   長   池田 一紀     （かまくらスキークラブ） 

副 会 長   岡田 幸一     （ジョビアルスキークラブ） 

恩塚 安幾      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

 

理 事 長   後明 正廣     （SKI TEAM CAMELLIA） 

副理事長    柴田 浩治     （三菱電機大船スキークラブ） 

理  事   大江山 元信    （ＪＲ大船工場スキー部） 

     石塚 俊逸      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

     秋丸 幸治     （三菱プレジションスキークラブ） 

     野口 享洋     （かまくらスキークラブ） 

     水口 武尚     （三菱電機大船スキークラブ） 

     赤羽根 亮子    （ジョビアルスキークラブ） 

     小島 正彦      （東レ鎌倉スキークラブ） 

     岩井 恒彦     （SKI TEAM CAMELLIA） 

     櫻井 俊輔     （チーム鉢の木） 

     吉田 俊史     （SKI TEAM CAMELLIA） 

会  計   小島 正彦      （東レ鎌倉スキークラブ） 

監   事    古谷 省吾     （ＪＲ大船工場スキー部） 

 

名誉会長   加藤 國夫     （かまくらスキークラブ） 

顧  問   小谷 誠      （ジョビアルスキークラブ） 

志賀 弘      （三菱プレジションスキークラブ） 

高橋 哲夫      （ＪＲ大船工場スキー部） 

橘 紀典   （かまくらスキークラブ） 

田中 栄      （三菱電機鎌倉スキークラブ） 

田村 篤右      （かまくらスキークラブ） 

増田 義昭      （ジョビアルスキークラブ） 

三浦 秀也   （ジョビアルスキークラブ） 

水島 三千夫    （かまくらスキークラブ） 

山本 豊      （かまくらスキークラブ） 
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鎌倉スキー協会 令和５年度（2023 年 4 月～2024 年 3 月） 活動計画 

 
行事予定表 

行 事 名 日  程 会  場 
募 集 
人 員 

(1) 第 30 回親睦テニス大会 R5.9.10（日） 東レテニスコート ２０ 

(2) 第 33 回親睦ゴルフ大会 R5.10.後半～11.前半（日） 
富士箱根カントリー

クラブ 
多数 

(3) 第 20 回レベルアップ講習会 
※参加人数により開催を判断 

R5.12.9（土） イエティ １０ 

(4) 第 44 回ジュニアスキー教室 
＆第 7 回ファミリースキー教室 

R6.1.20（土） 
カムイみさか 
スキー場 

２５ 

(5) 第 35 回鎌倉スキー大会 R6.1.27（土）大会 
エイブル白馬五竜 
スキー場 

多数 

(6) 第 75 回市町村対抗スキー 
競技会 

R6.3.1（金）～3（日） 
エイブル白馬五竜 
スキー場 

公募・ 

希望者 

(7) 第 26 回さよならスキー  R6.3.15（金）～17（日） 志賀高原スキー場 ３０ 

（注）行事予定表(案)は、都合により行事開催の有無及び日程変更など行われることがあります。 
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鎌倉スキー協会規約 

 

（名称） 

第1条 本協会は鎌倉スキー協会と称する。 

 

（組織） 

第2条 本協会は、スキー（スノーボードを含む、以下同じ）愛好者団体（以下所属団体

という）をもって組織し、（公財）神奈川県スキー連盟、鎌倉市体育協会に加

盟する。 

 

（目的） 

第3条 本協会はスキーの健全なる普及発展、また所属団体及びその会員相互の親睦を図

ることを目的とする。 

 

（事業） 

第4条 本協会は前条の目的を達成するため、次の事業を行う。 

 （１）スキーの普及及び向上を図るための事業 

 （２）各団体の発展と相互の融和を図る 

 （３）スキー競技大会の開催及び参加 

 （４）その他目的を達成するために必要な事業 

 

（役員・名誉会長・顧問） 

第5条 本協会に次の役員を置く。 

 （１）会 長    １ 名 

 （２）副 会 長        ２ 名 

 （３）理 事 長        １ 名 

 （４）副 理 事 長    １ 名 

 （５）理 事        若干名 

 （６）会 計        ２名以内 

 （７）監 事        １ 名 

２．名誉会長・顧問を置くことができる。 

  （１）名 誉 会 長        １ 名 

 （２）顧 問        若干名 

３．役員は次の資格を有する者とする。 

   役員は、本協会に加盟する所属団体の会員で、全日本スキー連盟に個人登録してい

る者とする。 

 

（役員の選任） 

第6条 役員の選任は、次の方法による。 

 （１）理事は、各所属団体から1名とし、理事事故あるときは補欠する。 

 （２）理事長、副理事長は、理事が互選する。 

 （３）会長、副会長は、理事会が選出する。 

（４）会長が適当と認める者は、理事会の承認を得て理事に選出することができる。 

（５）会計及び監事は理事会が選出し、会長が委嘱する。 

（６）監事は、監事を除く役員と兼務することができない。 

（７）名誉会長及び顧問は、理事会の推薦で会長が委嘱する。 

２ 理事が理事及び会計を除く役員に選出されたときは、その所属団体は別に１名の理

事を選出するものとする。ただし、別に理事を選出することができない所属団体に

おいては、理事会の議決により、この限りでないこととする。 

３ 役員として不適切な行為が認められるときは理事会の議決を持って解任することができる。 

 

 

 



（役員・顧問の義務） 

第7条 役員の職務は、次のとおりである。 

 （１）会長は本協会を代表し、会務を総括する。 

 （２）副会長は会長を補佐し、会長事故あるときはその職務を代理する。 

 （３）理事長は理事会を統括し、事業を執行する。 

 （４）副理事長は理事長を補佐し、理事長事故あるときはその職務を代理する。 

 （５）会計は会長の命を受け、会計を把握し、監事は会計を監査する。 

 （６）顧問は会長の諮問に応ずる。 

 

（役員の任期） 

第8条 役員の任期は２年とし、再任を妨げない。 

２ 役員は任期満了しても後任者が就任するまでは、なお、その職務を行う。 

３ 補欠された役員の任期は前任者の残任期間とし、増員による役員の任期は現任者の

  残任期間とする。 

 

（理事会） 

第9条 本協会に理事会を設ける。 

２ 理事会は必要に応じて会長が招集する。 

３ 理事会は監事を除く役員で構成する。 

 

（理事会の議決） 

第10条 理事会は協会の最高議決機関とする。 

２ 理事会は理事の３分の２以上を以て成立し、議事は出席者の過半数を以て決する。

  

（会計年度） 

第11条 本協会の会計年度は毎年４月１日より翌年３月３１日までとする。 

 

（収入） 

第12条 本協会の経費は所属団体の負担金・登録料、助成金、寄付金、その他の収入を以

て充てる。 

 

（規則の補足と規約・規則の改廃） 

第13条 規約の他に、規約を補足するため、規則を設けることができる。 

２ 規約・規則の改廃は、理事会の決議によらなければならない。 

 

（加盟の方法） 

第14条 本協会に加盟するには、所属団体が入会金及び会費をそえて申し込み、理事会の

承認を得る。  

 

（脱退） 

第15条 本協会を脱退する場合は、その旨を会長に申し出て、理事会の承認を得る。 

 

（除名） 

第16条 所属団体が本協会の規約に違反したとき、または不適切な行為を行ったと認めた

ときは理事会の議決を持って、除名することができる。 

 

（負担金・入会金） 

第17条 所属団体は、毎年度負担金を納入しなければならない。 

２ 本協会の負担金、入会金等は理事会においてこれを定める。 

 

 

 

 

 



（補則） 

第18条 この規約は、昭和３７年１１月１日から施行する。 

２  この規約は、昭和５６年４月１日から施行する。（副理事長を設置、他） 

３ この規約は、平成 ８年５月１日から施行する。（名誉会長を設置、他） 

４ この規約は、平成２６年４月１日から施行する。（名称、組織、目的等変更、他）

５ この規約は、平成３０年４月２５日から施行する。（役員、役員の選任の変更） 

６ この規約は、平成３０年９月１２日から施行する。（会計年度の変更） 

７ 平成３１年度協会会計年度については平成３０年５月１日から平成３１年３月３１

日までとする。（会計年度の補足） 

８ 平成３１年４月１日から令和２年３月３１日までを令和元年度と称する。（元号改

正に伴う変更） 

 




